
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Novembre 2013

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile -10.195 50.914 -1.130.830 -22,21 5.713 67.049 11,74
II ventile -405 76.958 -259.833 -3,38 1.239 2.264 1,83
III ventile 3.020 77.202 125.808 1,63 44.781 62.637 1,40
IV ventile 5.550 78.144 380.604 4,87 75.084 234.800 3,13
V ventile 7.483 78.403 572.981 7,31 77.541 400.750 5,17
VI ventile 9.135 78.494 728.419 9,28 78.027 535.440 6,86
VII ventile 10.630 78.553 865.822 11,02 78.274 656.146 8,38
VIII ventile 12.043 78.603 996.182 12,67 78.406 772.773 9,86
IX ventile 13.364 78.619 1.117.635 14,22 78.477 881.980 11,24
X ventile 14.595 78.654 1.227.670 15,61 78.556 978.645 12,46
XI ventile 15.962 78.679 1.341.517 17,05 78.587 1.074.659 13,67
XII ventile 17.505 78.660 1.465.655 18,63 78.588 1.176.567 14,97
XIII ventile 19.248 78.671 1.608.054 20,44 78.613 1.292.964 16,45
XIV ventile 21.281 78.675 1.766.902 22,46 78.613 1.422.669 18,10
XV ventile 23.767 78.675 1.958.066 24,89 78.620 1.580.013 20,10
XVI ventile 26.905 78.690 2.191.022 27,84 78.647 1.769.429 22,50
XVII ventile 31.303 78.692 2.502.962 31,81 78.656 2.025.014 25,75
XVIII ventile 38.328 78.669 2.975.608 37,82 78.637 2.414.217 30,70
XIX ventile 53.210 78.672 3.837.263 48,78 78.643 3.122.307 39,70
XX ventile *** 78.686 7.848.513 99,74 78.671 6.816.241 86,64
TOTALE  1.541.313 32.120.020 20,84 1.382.373 27.286.563 19,74
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Novembre 2013

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 5.329 17.114 3,21 53.099 67.166 1,26 3.439 11.309 3,29
II ventile 1.007 496 0,49 76.447 89.946 1,18 262 96 0,36
III ventile 43.457 14.407 0,33 77.306 119.540 1,55 643 174 0,27
IV ventile 75.078 54.005 0,72 77.761 130.543 1,68 8.084 2.193 0,27
V ventile 77.540 92.182 1,19 77.980 132.120 1,69 23.331 11.324 0,49
VI ventile 78.027 123.210 1,58 78.020 134.949 1,73 40.633 24.744 0,61
VII ventile 78.273 151.195 1,93 78.070 136.403 1,75 48.329 41.535 0,86
VIII ventile 78.406 178.544 2,28 78.094 137.446 1,76 55.766 61.015 1,09
IX ventile 78.477 204.373 2,60 78.131 138.046 1,77 59.380 80.849 1,36
X ventile 78.556 227.334 2,89 78.143 139.143 1,78 63.939 99.198 1,55
XI ventile 78.587 250.593 3,19 78.119 137.077 1,75 67.187 121.288 1,81
XII ventile 78.586 275.813 3,51 78.124 136.119 1,74 70.873 145.327 2,05
XIII ventile 78.613 305.951 3,89 78.145 134.355 1,72 73.378 175.702 2,39
XIV ventile 78.613 341.092 4,34 78.093 131.759 1,69 75.460 212.340 2,81
XV ventile 78.620 385.385 4,90 78.073 126.595 1,62 76.804 260.812 3,40
XVI ventile 78.647 439.497 5,59 78.105 121.446 1,55 77.475 319.677 4,13
XVII ventile 78.656 514.618 6,54 77.946 114.470 1,47 77.917 401.302 5,15
XVIII ventile 78.637 641.401 8,16 77.510 103.396 1,33 78.227 538.906 6,89
XIX ventile 78.643 904.005 11,50 76.850 86.326 1,12 78.419 818.219 10,43
XX ventile 78.671 2.428.507 30,87 69.752 71.164 1,02 78.591 2.357.632 30,00
TOTALE 1.380.423 7.549.725 5,47 1.523.768 2.388.009 1,57 1.058.137 5.683.642 5,37
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